Протокол № 14/1

заседания диссертационного совета МГУ.23.02

от 25.04.2022

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек. Присутствовали на

заседании 15 человек.

Председатель: д.пол.н. проф.   Соловьев А. И.

Присутствовали: д.пол.н. доц. Володенков С. В.; д.пол.н. доц. Горбачев М. В.; д.пол.н. проф.

Григорьева Н. С.; д.и.н. доц. Казьмина О. Е.; д.филос.н. проф. Костин А. И.;

д.пол.н. проф. Кочетков А. П.; д.и.н. проф. Кошкидько В. Г.; д.пол.н. проф.

Купряшин Г. Л.; д.пол.н. доц. Михайлова О. В.; д.и.н. проф. Полунов А. Ю.;

д.пол.н. проф. Пушкарева Г. В.; д.полит.н проф. Тимофеева Л.Н.; д.филос.н.

проф. Шелистов Ю. И.; уч.секретарь, к.пол.н. Коньков А. Е.

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата

политических наук соискателя Камаловой Марии Игоревны

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации Ромашкиной

Альбины Бариевны научной специальности, о полноте изложения материалов диссертации в

работах, опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении требований к

публикациям основных научных результатов диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4

«Положения о присуждении ученых степеней в Московском государственном университете

имени М.В. Ломоносова» и о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного

Положения.

2. Принять к защите диссертацию Камаловой Марии Игоревны на тему «Публичная политика

как пространство формирования ценностных ориентаций современной российской молодежи».

3. Утвердить официальных оппонентов – д.соц.н. доц. Никовская Лариса Игоревна; д.пол.н.

доц. Селезнева Антонина Владимировна; д.филос.н. проф. Сморгунов Леонид Владимирович.

 4. Назначить защиту диссертации на 03.06.2022 года.

 5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите диссертации.

Результаты голосования: «за» – 15, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель совета, д.пол.н. проф. Соловьев А. И.

Ученый секретарь совета, к.пол.н. Коньков А. Е.